
 
 
 

Марий Эл Республикысе 
Волжский муниципальный район 

Эмеково ялысе  поселенийын  нылымше   созыв 

депутат-влакын  погынымашышт 

 
ПУНЧАЛ 

Собрание депутатов четвертого созыва  
Эмековского сельского поселения 

Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 23 августа 2024 года № 47-2 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне 

границ населенных пунктов Эмековского сельского поселения, 

утвержденное решением от 29.09.2021 года № 19-5 (в ред. от 17.06.2024 года 

№ 45-6) 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации № 336 от 10.03.2022  

года «Об особенностях организации и осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля» (ред. 17.06.2024) 

 

Собрание депутатов Эмековского сельского поселения РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных 

пунктов Эмековского сельского поселения, утвержденное решением от 

28.09.2021 года № 20-3 (далее - Положение), следующие изменения: 

- Пункт 2.4. Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«Решение о проведении профилактического мероприятия, контрольного 

(надзорного) мероприятия, информация о котором вносится в единый реестр 

контрольных (надзорных) мероприятий в соответствии со статьей 19 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», принимается путем внесения 

соответствующей информации в единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий и ее подписания без необходимости вынесения отдельного 

решения и внесения его в единый реестр. При этом в едином реестре 

контрольных (надзорных) мероприятий предусматривается возможность 

формирования выписки, содержащей информацию об указанном решении с 

QR-кодом, обеспечивающим переход на страницу в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую соответствующую 

запись единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о 

профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в 

едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий.». 

- Пункт 2.8. Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Решение о проведении профилактического мероприятия, контрольного 

(надзорного) мероприятия, информация о котором вносится в единый реестр 



контрольных (надзорных) мероприятий в соответствии со статьей 19 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», принимается путем внесения 

соответствующей информации в единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий и ее подписания без необходимости вынесения отдельного 

решения и внесения его в единый реестр. При этом в едином реестре 

контрольных (надзорных) мероприятий предусматривается возможность 

формирования выписки, содержащей информацию об указанном решении с 

QR-кодом, обеспечивающим переход на страницу в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую соответствующую 

запись единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о 

профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в 

едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий. 

- Абзац третий пункта 2.8. Положения считать абзацем четвертым, абзац 

четвертый пункт 2.8. Положения считать абзацем пятым. 

- Пункт 2.4. Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«В случае, если проведение профилактического визита, не 

предусматривающего возможность отказа от его проведения, оказалось 

невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту 

нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим 

неосуществлением деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лиц, повлекшими невозможность 

проведения или завершения такого профилактического визита, инспектор 

составляет акт о невозможности проведения профилактического визита с 

указанием причин и информирует контролируемое лицо о невозможности 

проведения профилактического визита в порядке, предусмотренном частями 4 

и 5 статьи 21 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации». В этом случае 

уполномоченное должностное лицо контрольного (надзорного) органа вправе 

принять решение о проведении в отношении контролируемого лица такого же 

профилактического визита без предварительного уведомления 

контролируемого лица.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 

 

 


